
Projekt

z dnia  16 marca 2018 r.
Zatwierdzony przez .........................

UCHWAŁA NR LII/   /18
RADY MIEJSKIEJ W ALEKSANDROWIE ŁÓDZKIM

z dnia 22 marca 2018 r.

w sprawie podziału Gminy Aleksandrów Łódzki na okręgi wyborcze

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym ( Dz.U 
z 2017 r. poz. 1875, poz. 2232 z 2018 r., poz. 130), art. 419 § 2 i 4 , art. 418 § 2 ustawy z dnia 5 stycznia 
2011 r., - Kodeks wyborczy ( tj. Dz.U z 2017 r., poz. 15, poz. 1089 oraz z 2018 r., poz. 4, poz. 130 poz. 138) 
w związku z art. 12 ustawy z dnia 11 stycznia 2018 r., o zmianie niektórych ustaw w celu zwiększenia udziału 
obywateli w procesie wybierania, funkcjonowania i kontrolowania niektórych organów publicznych ( Dz.U 
z 2018 r., poz. 130)

Rada Miejska w Aleksandrowie Łódzkim, uchwala, co następuje:

§ 1. Dokonuje się podziału Gminy Aleksandrów Łódzki na 3 okręgi wyborcze w sposób następujący:
Nr 
okr.

Granice okręgu Liczba 
wybieranych 

radnych
1 Osiedle nr 1, ulice:

Bałucka, Bankowa, Bielańska, Rafała Bratoszewskiego, Brzoskwiniowa, Cytrynowa, 
Romana Dmowskiego, Gerwazego, Grażyny, Kazimierza Jagiellończyka, Władysława 
Jagiełły, Jankiela, Pasaż Władysława Kałużnego, Kioskowa, Konstantynowska, 
Legionowa, Litewska, Jana Machulskiego, Malinowa, Adama Mickiewicza, Morelowa, 
Morwowa, Nowogrodzka, Nowokaliska, Stanisława Okrzei, Pabianicka, Pasaż Józefa 
Pierlejewskiego, Józefa Piłsudskiego, Południowa, Porzeczkowa, Poselska, Północna, 
Protazego, Przejazd, Różana, Senatorska, gen. Władysława Sikorskiego, Skarbowa, 
Soplicy, Sportowa, Szczęśliwa, Tadeusza, Telimeny, Truskawkowa, Twardowskiego, 
Konrada Wallenroda, Władysława Warneńczyka, Ludwika Waryńskiego, Wojska 
Polskiego, Wojskiego, Michała Wołodyjowskiego, Zielna.

6

2 Osiedle nr 2, ulice:
Zygmunta Augusta, Stefana Batorego, Brużyca, Brzozowa, Chłopska, Chmielna, 
Ciepła, Jana Czerniaka, Długa, Franin, Bartosza Głowackiego, Jęczmienna, Jana 
Kilińskiego, Kombatantów, Marii Konopnickiej, Kosynierów, Józefa Ignacego 
Kraszewskiego, Króla Aleksandra, Królowej Bony, Krótka, Kwiatowa, Lodowa, 
Łąkowa, Łomnik, Łódzka, Stanisława Mikołajczyka, Czesława Niemena, Jana 
Olbrachta, Piękna, Pułkownika Witolda Pileckiego, Piotrkowska, Polna, Pszenna, 
Macieja Rataja, Władysława Reymonta, Składowa, Juliusza Słowackiego, Ignacego 
Solarza, Spółdzielcza, Zygmunta Starego, Strażacka, Swojska, Szatonia, Szwedzka, 
Turecka, Zygmunta III Wazy, Wdzięczna, Wincentego Witosa, Władysława IV, 
Wolności, Wschodnia, al. Wyzwolenia, Zbożowa, Zgierska, Zimna, Ziołowa.

Osiedle nr 3, ulice:
al. 1 Maja, 11 Listopada, Bukowa, Fryderyka Chopina, Bolesława Chrobrego, Cisowa, 
Ignacego Daszyńskiego, Dąbrówki, Dębowa, Franciszkańska, Witolda Gombrowicza, 
Górna, Grabowa, Władysława Hermana, Jałowcowa, Jarzębinowa, Jakuba Jasińskiego, 
Jesionowa, Jodłowa, Kaczeńcowa, Kalinowa, Kasztanowa, Kątna, Jana Kiepury, 
Kingi, Klonowa, ks. Hugona Kołłątaja, Stanisława Konarskiego, Konstytucji 3 Maja, 
Augustyna Kordeckiego, Pl. Tadeusza Kościuszki, Królowej Jadwigi, Krzywa, 

8

Id: A4E5B4B9-F856-42A7-9095-175BE9BBC452. Projekt Strona 1



Bolesława Krzywoustego, Księcia Józefa Poniatowskiego, Leśna, Ludowa, Łęczycka, 
Władysława Łokietka, Marszałkowska, Mieszka I, Czesława Miłosza, Modrzewiowa, 
Stanisława Moniuszki, Juliana Ursyna Niemcewicza, Niezapominajki, Noworudna, 
Kazimierza Odnowiciela, Ogrodowa, Olchowa, Agnieszki Osieckiej, Ignacego 
Paderewskiego, Parkowa, Piaskowa, Placydowska, Poddębicka, Prezydenta Gabriela 
Narutowicza, Przemysława II, Pusta, Rafałki, Rudna, Rzeczna, Sarenki, Henryka 
Sienkiewicza, Marii Skłodowskiej-Curie, Sosnowa, Srebrzyńska, ks. Stanisława 
Staszica, Strumykowa, ks. Piotra Ściegiennego, Bolesława Śmiałego, Świerkowa, 
Targowa, Targowy Rynek, Torfowa, Warszawska, Wąska, Ludwika Węgierskiego, 
Wiatraczna, Kazimierza Wielkiego, Wierzbińska, Wiklinowa, Wolska, Wrzosowa, 
Zachodnia, Zielona, Stefana Żeromskiego

3 Sołectwa Bełdów, Bełdów Krzywa – Wieś, Brużyczka Mała, Chrośno, Ciężków, 
Jastrzębie Górne, Kolonia Brużyca,  Krzywiec, Księstwo, Nakielnica, Nowe 
Krasnodęby,  Nowy Adamów i Stary Adamów, Prawęcice,  Rąbień,  Rąbień AB, Ruda 
Bugaj,  Sanie, Słowak, Sobień, Stare Krasnodęby, Wola Grzymkowa, Zgniłe Błoto

7

§ 2. Numery i granice poszczególnych okręgów wyborczych zaznaczono na mapie stanowiącej załącznik nr 
1 do niniejszej uchwały.

§ 3. Uzasadnienie uchwały stanowi załącznik nr 2 do niniejszej uchwały.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Aleksandrowa Łódzkiego.

§ 5.  Uchwała podlega przekazaniu Wojewodzie Łódzkiemu i Komisarzowi Wyborczemu w Łodzi.

§ 6. Tracą moc następujące uchwały: 

- nr XXIX/260/12 z dnia 2 sierpnia 2012 roku w sprawie podziału Gminy Aleksandrów Łódzki na okręgi 
wyborcze,

- nr LX/635/14 Rady Miejskiej w Aleksandrowie Łódzkim z dnia 21 sierpnia 2014 r., w sprawie zmiany 
uchwały nr XXIX/260/12 z dnia 2 sierpnia 2012 roku w sprawie podziału Gminy Aleksandrów Łódzki na 
okręgi wyborcze.

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego.

Id: A4E5B4B9-F856-42A7-9095-175BE9BBC452. Projekt Strona 2



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr LII/ /18

Rady Miejskiej w Aleksandrowie Łódzkim

z dnia 22 marca 2018 r.

Id: A4E5B4B9-F856-42A7-9095-175BE9BBC452. Projekt Strona 1



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr LII/   /18

Rady Miejskiej w Aleksandrowie Łódzkim

z dnia 22 marca 2018 r.

Uzasadnienie do uchwały

Zgodnie z art. 419 § 2 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r., - Kodeks wyborczy ,, podział na okręgi wyborcze, 
ich granice i numery oraz liczbę radnych wybieranych w każdym okręgu ustala, na wniosek wójta, rada gminy 
według jednolitej normy przedstawicielstwa obliczonej przez podzielenie liczby mieszkańców gminy przez 
liczbę radnych wybieranych do danej rady.

Liczba mieszkańców ujętych w stałym rejestrze wyborców w Gminie Aleksandrów Łódzki
na dzień 31 grudnia 2017 r. wynosiła 30 457.

Liczba wybieranych radnych do Rady Miejskiej w Aleksandrowie Łódzkim wynosi 21.

Jednolita norma przedstawicielstwa obliczona z podziału 30 457 przez 21 wynosi 1450,3333.

Poniżej w tabeli przedstawiono normy przedstawicielstwa dla poszczególnych jednostek pomocniczych 
Gminy Aleksandrów Łódzki na dzień 31.12.2017 oraz liczbę mandatów uwzględniając art. 419 §2 pkt  
1 Kodeksu wyborczego, który mówi że, ułamki liczby mandatów wybieranych w okręgu wyborczym równe lub 
większe od 1/2, jakie wynikają z zastosowania normy przedstawicielstwa, zaokrągla się w górę do liczby 
całkowitej;

L.p. Jednostka pomocnicza Liczba 
mieszkańców na 

dzień 31.12.2017 r.

Norma przedstawi-
cielstwa

Liczba 
mandatów

1 Osiedle nr 1 9412 6,4895 6
2 Osiedle nr 2 4942 3,4075 3
3 Osiedle nr 3 6525 4,4990 4
4 Sołectwo Bełdów 324 0,2234 0

5 Sołectwo Bełdów Krzywa - Wieś 141 0,0972 0

6 Sołectwo Brużyczka Mała 273 0,1882 0

7 Sołectwo Chrośno 96 0,0662 0

8 Sołectwo Ciężków 206 0,1420 0

9 Sołectwo Jastrzębie Górne 173 0,1193 0

10 Sołectwo Kolonia Brużyca 334 0,2303 0

11 Sołectwo Krzywiec 379 0,2613 0

12 Sołectwo Księstwo 212 0,1462 0

13 Sołectwo Nakielnica 266 0,1834 0

14 Sołectwo Nowe Krasnodęby 103 0,0710 0

15 Sołectwo Nowy Adamów i Stary 
Adamów

444 0,3061 0

16 Sołectwo Prawęcice 209 0,1441 0

17 Sołectwo Rąbień 2393 1,6500 2

18 Sołectwo Rąbień AB 1365 0,9412 1

19 Sołectwo Ruda Bugaj 1028 0,7088 1

Id: A4E5B4B9-F856-42A7-9095-175BE9BBC452. Projekt Strona 1



20 Sołectwo Sanie 267 0,1841 0

21 Sołectwo Słowak 93 0,0641 0

22 Sołectwo Sobień 197 0,1358 0

23 Sołectwo Stare Krasnodęby 103 0,0710 0

24 Sołectwo Wola Grzymkowa 832 0,5737 1

25 Sołectwo Zgniłe Błoto 140 0,0965 0

RAZEM 30457 21,0000 18

Dokonując podziału na stałe okręgi wyborcze oddzielono tereny wiejskie od terenu miasta Aleksandrów 
Łódzki.

Zgodnie z art. 417 § 2 Kodeksu wyborczego - w gminach na terenach wiejskich okręgiem wyborczym jest 
jednostka pomocnicza gminy. Jednostki pomocnicze gminy łączy się w celu utworzenia okręgu lub dzieli się na 
dwa lub więcej okręgów wyborczych, jeżeli wynika to z konieczności zachowania jednolitej normy 
przedstawicielstwa.

Tereny wiejskie w Gminie Aleksandrów Łódzki są podzielone na 22 sołectwa.

Zgodnie z art. 417 § 4 Kodeksu wyborczego - w miastach przy tworzeniu okręgów wyborczych uwzględnia 
się utworzone jednostki pomocnicze.

Miasto Aleksandrów Łódzki podzielone jest na 3 osiedla.

Zgodnie z art. 418 § 2 Kodeksu wyborczego-dla wyboru rady w gminie liczącej powyżej 20 000 mieszkańców 
tworzy się okręgi wyborcze, w których wybiera się od 5 do 8 radnych.

Z powyższej tabeli wynika, że tylko Osiedle nr 1 w Aleksandrowie Łódzkim spełnia ten warunek.
Pozostałe jednostki należy połączyć z uwzględnieniem rozdziału na tereny wiejskie i teren miasta.

W pierwszej kolejności połączono wszystkie jednostki pomocnicze z terenów wiejskich. Uzyskana liczba 
mieszkańców ujętych w stałym rejestrze wyborców na dzień 31 grudnia 2017 r. wyniosła 9578. 

Po podzieleniu tej liczby przez jednolitą normę przedstawicielstwa 1450,3333, otrzymano
normę przedstawicielstwa 6,6040. W powstałym okręgu liczba mandatów wynosi po zaokrągleniu 7.

Uzyskano następujący podział

L.p. Jednostka pomocnicza Liczba mieszkańców 
na dzień 

31.12.2017 r.

Norma 
przedstawicielstwa

Liczba 
mandatów

1 Osiedle nr 1 9412 6,4895 6
2 Osiedle nr 2 4942 3,4075 3
3 Osiedle nr 3 6525 4,4990 4
4 Sołectwo Bełdów

Sołectwo Bełdów Krzywa - Wieś
Sołectwo Brużyczka Mała
Sołectwo Chrośno
Sołectwo Ciężków
Sołectwo Jastrzębie Górne
Sołectwo Kolonia Brużyca
Sołectwo Krzywiec
Sołectwo Księstwo
Sołectwo Nakielnica
Sołectwo Nowe Krasnodęby
Sołectwo Nowy Adamów i Stary 
Adamów
Sołectwo Prawęcice
Sołectwo Rąbień

9578 6,6040 7

Id: A4E5B4B9-F856-42A7-9095-175BE9BBC452. Projekt Strona 2



Sołectwo Rąbień AB
Sołectwo Ruda Bugaj
Sołectwo Sanie
Sołectwo Słowak
Sołectwo Sobień
Sołectwo Stare Krasnodęby
Sołectwo Wola Grzymkowa
Sołectwo Zgniłe Błoto
RAZEM 30457 21,0000 20

Z powyższej tabeli wynika, że warunek zawarty w art. 418 § 2 Kodeksu wyborczego spełnia
Osiedle nr 1 oraz tereny wiejskie po połączeniu.

W związku z tym na terenie miasta połączono Osiedle nr 2 i Osiedle nr 3.

Uzyskano następujący podział

L.p. Jednostka pomocnicza Liczba 
mieszkańców 

na dzień 
31.12.2017 r.

Norma przedstawi-
cielstwa

Liczba 
mandatów

1 Osiedle nr 1 9412 6,4895 6
2 Osiedle nr 2 i Osiedle nr 3 11467 7,9065 8
3 Sołectwa Bełdów, Bełdów Krzywa – Wieś, 

Brużyczka Mała, Chrośno, Ciężków, 
Jastrzębie Górne,Kolonia Brużyca,  
Krzywiec, Księstwo, Nakielnica, Nowe 
Krasnodęby,  Nowy Adamów i Stary 
Adamów, Prawęcice,  Rąbień,  Rąbień AB, 
Ruda Bugaj,  Sanie, Słowak, Sobień, Stare 
Krasnodęby , Wola Grzymkowa, Zgniłe Błoto

9578 6,6040 7

RAZEM 30457 21,0000 21

Po tej operacji uzyskano następujący podział na okręgi wyborcze

Nr 
okr.

Granice okręgu Liczba 
wybieranyc
h radnych

1 Osiedle nr 1, ulice:
Bałucka, Bankowa, Bielańska, Rafała Bratoszewskiego, Brzoskwiniowa, Cytrynowa, 
Romana Dmowskiego, Gerwazego, Grażyny, Kazimierza Jagiellończyka, Władysława 
Jagiełły, Jankiela, Pasaż Władysława Kałużnego, Kioskowa, Konstantynowska, 
Legionowa, Litewska, Jana Machulskiego, Malinowa, Adama Mickiewicza, Morelowa, 
Morwowa, Nowogrodzka, Nowokaliska, Stanisława Okrzei, Pabianicka, Pasaż Józefa 
Pierlejewskiego, Józefa Piłsudskiego, Południowa, Porzeczkowa, Poselska, Północna, 
Protazego, Przejazd, Różana, Senatorska, gen. Władysława Sikorskiego, Skarbowa, 
Soplicy, Sportowa, Szczęśliwa, Tadeusza, Telimeny, Truskawkowa, Twardowskiego, 
Konrada Wallenroda, Władysława Warneńczyka, Ludwika Waryńskiego, Wojska 
Polskiego, Wojskiego, Michała Wołodyjowskiego, Zielna.

6

2 Osiedle nr 2, ulice:
Zygmunta Augusta, Stefana Batorego, Brużyca, Brzozowa, Chłopska, Chmielna, Ciepła, 
Jana Czerniaka, Długa, Franin, Bartosza Głowackiego, Jęczmienna, Jana Kilińskiego, 
Kombatantów, Marii Konopnickiej, Kosynierów, Józefa Ignacego Kraszewskiego, Króla 
Aleksandra, Królowej Bony, Krótka, Kwiatowa, Lodowa, Łąkowa, Łomnik, Łódzka, 
Stanisława Mikołajczyka, Czesława Niemena, Jana Olbrachta, Piękna, Pułkownika 
Witolda Pileckiego, Piotrkowska, Polna, Pszenna, Macieja Rataja, Władysława 
Reymonta, Składowa, Juliusza Słowackiego, Ignacego Solarza, Spółdzielcza, Zygmunta 
Starego, Strażacka, Swojska, Szatonia, Szwedzka, Turecka, Zygmunta III Wazy, 

8

Id: A4E5B4B9-F856-42A7-9095-175BE9BBC452. Projekt Strona 3



Wdzięczna, Wincentego Witosa, Władysława IV, Wolności, Wschodnia, al. Wyzwolenia, 
Zbożowa, Zgierska, Zimna, Ziołowa.

Osiedle nr 3, ulice:
al. 1 Maja, 11 Listopada, Bukowa, Fryderyka Chopina, Bolesława Chrobrego, Cisowa, 
Ignacego Daszyńskiego, Dąbrówki, Dębowa, Franciszkańska, Witolda Gombrowicza, 
Górna, Grabowa, Władysława Hermana, Jałowcowa, Jarzębinowa, Jakuba Jasińskiego, 
Jesionowa, Jodłowa, Kaczeńcowa, Kalinowa, Kasztanowa, Kątna, Jana Kiepury, Kingi, 
Klonowa, ks. Hugona Kołłątaja, Stanisława Konarskiego, Konstytucji 3 Maja, Augustyna 
Kordeckiego, Pl. Tadeusza Kościuszki, Królowej Jadwigi, Krzywa, Bolesława 
Krzywoustego, Księcia Józefa Poniatowskiego, Leśna, Ludowa, Łęczycka, Władysława 
Łokietka, Marszałkowska, Mieszka I, Czesława Miłosza, Modrzewiowa, Stanisława 
Moniuszki, Juliana Ursyna Niemcewicza, Niezapominajki, Noworudna, Kazimierza 
Odnowiciela, Ogrodowa, Olchowa, Agnieszki Osieckiej, Ignacego Paderewskiego, 
Parkowa, Piaskowa, Placydowska, Poddębicka, Prezydenta Gabriela Narutowicza, 
Przemysława II, Pusta, Rafałki, Rudna, Rzeczna, Sarenki, Henryka Sienkiewicza, Marii 
Skłodowskiej-Curie, Sosnowa, Srebrzyńska, ks. Stanisława Staszica, Strumykowa, ks. 
Piotra Ściegiennego, Bolesława Śmiałego, Świerkowa, Targowa, Targowy Rynek, 
Torfowa, Warszawska, Wąska, Ludwika Węgierskiego, Wiatraczna, Kazimierza 
Wielkiego, Wierzbińska, Wiklinowa, Wolska, Wrzosowa, Zachodnia, Zielona, Stefana 
Żeromskiego

3 Sołectwa Bełdów, Bełdów Krzywa – Wieś, Brużyczka Mała, Chrośno, Ciężków, 
Jastrzębie Górne,
Kolonia Brużyca,  Krzywiec, Księstwo, Nakielnica, Nowe Krasnodęby,  Nowy Adamów 
i Stary Adamów, Prawęcice,  Rąbień,  Rąbień AB, Ruda Bugaj,  Sanie, Słowak, Sobień, 
Stare Krasnodęby
Wola Grzymkowa, Zgniłe Błoto

7

Id: A4E5B4B9-F856-42A7-9095-175BE9BBC452. Projekt Strona 4




